МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Санкт-Петербургский государственный аграрный университет»
(ФГБЬУ ВО СПбГАУ)

ПРИКАЗ

24 августа 2020 года № 513
Санкт-Петербург - Пушкин

очная форма обучения
(бюджетная основа)

ПРИЁМНАЯ КОМИССИЯ

О зачислении

На основании решения Приемной комиссии СПбГАУ от 24.08.2020 года
и в соответствии с Правилами приема в СПбГАУ зачислить с 1 сентября
текущего года следующих лиц по списку (список прилагается):

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Факультет плодоовощеводства и перерабатывающих технологий
35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной

продукции. ОП - Технология производства, хранения и переработки
продукции сельского хозяйства

1. Общий конкурс
1. Захарова Валерия Дмитриевна 226
2. Павлов Евгений Игоревич 226
3. Пантелеева Мария Сергеевна 224
4. Мазулина Яна Дмитриевна 218
5. Авагян Ашот Артёмович АРМЕНИЯ 211
6. Самохвалова Марина Андреевна 205
7. Аржанов Георгий Александрович 204
8. Суръатова Надежда Викторовна 203
9. Шадрина Анастасия Игоревна 200
10. Тормаз Елена Александровна 197
11. Санджиева Алтана Геннадьевна 191
12. Зайцева Валерия Сергеевна 188
13. Корепин Артём Николаевич 188
14. Сычева Алена Александровна 188
15. Водов Павел Дмитриевич 174
16. Караянова Анастасия Алексеевна 173
17. Жукова Анна Алексеевна 165
18. Кирвер Татьяна Дмитриевна 288

19. Золотарева Карина Олеговна 286
20. Наумова Милена Николаевна 283
21. Ерохина Валерия Тимуровна 272
22. Каретникова Алина Викторовна 272
23. Егорова Дарья Андреевна 264
24. Чувилина Анастасия Александровна 262
25. Павлова Мария Владимировна 261
26. Глебов Александр Сергеевич 259
27. Кашаева Анастасия Владимировна 247
28. Гойгов Артур Тамерланович 247
29. Юданова Яна Владимировна КАЗАХСТАН 246
30. Соловьева Екатерина Сергеевна 245
31. Андреев Максим Викторович 234
32. Шадрина Алена Александровна 232

2. Факультет зооинженерии и биотехнологий
35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура. ОП - Аквакультура
1. Общий конкурс

1. Коорт Дакота Андреевич 268
2. Литвинова Анастасия Игоревна 263
3. Руренко Илья Евгеньевич 232
4. Кульчицкая Евгения Руслановна 231
5. Исраелян Гарник Арамович 216
6. Раевская Яна Кирилловна 214
7. Легаев Алексей Константинович 206
8. Павлов Иван Александрович 202
9. Исаева Юлия Сергеевна 199
10. Полуэктова Анастасия Сергеевна 197
11. Ляхова Александра Александровна 195
12. Хамзин Сергей Витальевич 190
13. Медведев Даниил Евгеньевич 187
14. Гайдыш Анастасия Ивановна 186
15. Воронина Полина Васильевна 184
16. Пархимович Артур Русланович 179
17. Олимпиу София Пауловна 177
18. Рябова София Алексеевна 169
19. Мамина Алина Рустамовна 166
20. Юрченко Лада Сергеевна 160
21. Алексеев Георгий Викторович 159
22. Хоботова Алина Дмитриевна 158
23. Трофимова Анна Алексеевна 157

3. Факультет зооинженерии и биотехнологий
36.03.02 Зоотехния. ОП - Разведение, селекция, генетика и

воспроизводство сельскохозяйственных животных
1. Общий конкурс

1. Ткаченко Александра Сергеевна 288
2. Соколик Елена Олеговна 280
3. Макошева Наталья Николаевна 257
4. Миккоева Ангелина Валерьевна 251
5. Бедретдинова Дарья Викторовна 246
6. Косульникова Софья Михайловна 242
7. Серов Артемий Васильевич 236
8. Барсукова Яна Дмитриевна 227
9. Борцова Екатерина Сергеевна 217
10. Вайковски Марина Даниеловна 211
11. Баринова Анастасия Александровна 206
12. Акритова Елена Алексеевна 205
13. Морозов Константин Алексеевич 203
14. Складчикова Наталия Павловна 202
15. Сирота Мария Андреевна 201
16. Капитонова Яна Руслановна 200
17. Пономарева Анна Витальевна 200
18. Мастифанова Екатерина Александровна 189
19. Клеменок Анна Дмитриевна 188
20. Морозова Дарья Артемьевна 187
21. Жигульских Анастасия Сергеевна 186
22. Нестеренко Анна Дмитриевна 184
23. Алексеева Виктория Олеговна 180
24. Рябова Юлия Владимировна 177
25. Салихова Евгения Эдуардовна 177
26. Иванова Елизавета Сергеевна 175
27. Жукова Юлия Андреевна 174
28. Чичасов Дмитрий Семёнович 173
29. Аксенова Алиса Алексеевна 168
30. Липовская Анастасия Игоревна 166
31. Толстая Елизавета Александровна 166
32. Кабанцев Вячеслав Игоревич 165
33. Радченко Лилия Сергеевна 158
34. Ламеко Варвара Дмитриевна 157
35. Матвеева Анисья Андреевна 156
36. Гуренкова Дарья Алексеевна 155

4. Факультет экономики и организации в АПК
38.03.01 Экономика. ОП - Экономика и управление в АПК

1. Общий конкурс

1. Марков Игорь Владимирович 298
2. Ильина Ирина Игоревна 295
3. Буценко Мария Станиславовна 259
4. Иванов Владислав Валерьевич 256
5. Лалетина Ксения Денисовна 241
6. Фарходова Мария Умедбеговна 234

5. Факультет управления и развития сельских территорий
38.03.04 Государственное и муниципальное управление. ОП -

Муниципальное управление
1. Общий конкурс

1. Сымитка Дмитрий Андреевич 297
2. Яковлев Андрей Сергеевич 295
3. Баринова Алёна Игоревна 292
4. Муратов Ярослав Леонидович 290
5. Орлов Денис Феодосьевич 273
6. Никулин Никита Сергеевич 270

6. Факультет зооинженерии и биотехнологий
06.03.01 Биология. ОП-Кинология
1. Общий конкурс

1. Овод Лада Дмитриевна 284
2. Егорова Ольга Олеговна 273
3. Бернякова Диана Юрьевна 253
4. Чистякова Елизавета Максимовна 250
5. Горохова Виктория Александровна 247
6. Семенова Виктория Юрьевна 241
7. Семенова Елена Алексеевна 226
8. Омельченко Елизавета Александровна 225
9. Кислицкий Михаил Борисович 221
10. Ванягина Маргарита Вячеславовна 217
11. Шелгунова София Олеговна 213

7. Факультет землеустройства и сельскохозяйственного строительства
08.03.01 Строительство. ОП — Промышленное и гражданское

строительство
1. Общий конкурс

1. Климов Максим Вячеславович 272
2. Полторацкий Егор Юрьевич 268

3. Еремеев Александр Александрович 252
4. Ковалевский Даниил Ильич 248
5. Ткачук Матвей Романович 235
6. Кесян Роман Сергеевич 235
7. Хохлова Маргарита Вячеславовна 220
8. Савицкий Данил КАЗАХСТАН 219
9. Феофилов Александр Сергеевич 218
10. Попов Максим Евгеньевич 208
11. Попов Сергей Евгеньевич 206
12. Капралова Мария Андреевна 199
13. Журавлева Оксана Михайловна 197
14. Куклина Дарья Александровна 192
15. Толовиков Иван Михайлович 190

8. Факультет землеустройства и сельскохозяйственного строительства
21.03.02 Землеустройство и кадастры. ОП - Землеустройство
1. Общий конкурс

1. Рахмилова Валерия Родионовна 281
2. Сары Кира 275
3. Левичева Алиса Романовна 274
4. Якушева Виктория Ивановна 270
5. Юдина Екатерина Романовна 250
6. Ксенофонтова Екатерина Николаевна 239
7. Быстрова Анна Павловна 222
8. Зидыганова Дарья Ювенальевна 220
9. Иванова Ольга Сергеевна 213
10. Яковлев Артём Алексеевич 202
11. Исаев Илья Георгиевич 196
12. Разжигаева Виктория Алексеевна 194
13. Храпутская Дарья Геннадьевна 193

9. Факультет технических систем, сервиса и энергетики
23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и

комплексов. ОП - Сервис транспортных и транспортно-технологических
машин и оборудования (сельское хозяйство)

1. Общий конкурс

1. Разумнов Вадим Михайлович 273
2. Поддубный Георгий Игоревич 266
3. Тодуркин Александр Владимирович 260
4. Кощеев Аркадий Михайлович 257
5. Фабрин Андрей Алексеевич 241
6. Муравьёв Владислав Алексеевич 210

7. Павленко Игорь Сергеевич 196
8. Степченков Никита Дмитриевич 193
9. Кривин Максим Евгеньевич 183
10. Бор Иван Сергеевич 178
11. Даргель Игорь Владимирович 178
12. Артёмкин Артём Александрович 175

10. Факультет агротехнологий, почвоведения и экологии
35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение. ОП - Агроэкология
1. Общий конкурс

1. Шапочкина Ульяна Дмитриевна 224
2. Романов Петр Федорович 223
3. Князев Егор Александрович 209
4. Волосовская Иулиана Анатольевна 202
5. Шавкатов Ринат Бахтиярович 201
6. Бурчакова Нина Сергеевна 199
7. Марцинова Диана Ивановна 197
8. Онучина Ксения Васильевна 189
9. Томшис Оксана Юрьевна 187
10. Латышова Александра Михайловна 184
11. Фунтова Дарья Дмитриевна 183
12. Ивачева Надежда Федоровна 182
13. Громов Владислав Константинович 182
14. Барков Григорий Андреевич 177
15. Панькова Ульяна Игоревна 176
16. Кузьмин Федосей Дмитриевич 173
17. Щеглова Олеся Алексеевна 169
18. Афанасова Алёна Сергеевна 169
19. Баженова Валерия Александровна 167
20. Калинкина Татьяна Николаевна 164
21. Дмитрук Дмитрий Антонович 163
22. Рубцова Вероника Антоновна 161
23. Иванов Андриан Романович 155
24. Павлова Дарья Михайловна 133

11. Факультет агротехнологий, почвоведения и экологии
35.03.04 Агрономия. ОП - Агрономия
1. Общий конкурс

1. Кашина Ксения Алексеевна 278
2. Афанасьева Алина КАЗАХСТАН 267
3. Горохова Вера Алексеевна 248
4. Иванова Василина Сергеевна 240

5. Каменская Дарья Андреевна 195
6. Васильев Степан Сергеевич 194
7. Жданов Александр Вадимович 193
8. Терентьева Ульяна Михайловна 192
9. Лукашенкова Арина Александровна 188
10. Курчак Николай УКРАИНА 180
11. Фадеев Денис Валентинович 177
12. Агалаков Сергей Александрович 171
13. Лутчина Алина Анатольевна 169
14. Магомедов Шамиль Рамазанович 165
15. Бондаренко Вероника Юрьевна 153
16. Исаков Даниил Михайлович 137

12. Факультет агротехнологий, почвоведения и экологии
35.03.04 Агрономия. ОП - Защита растений
1. Общий конкурс

1. Волкова Людмила Алексеевна 244
2. Греков Всеволод Витальевич 234
3. Черкашина Олеся Дмитриевна 225
4. Яхъяев Гали Георгий Радифович 203
5. Соловьева Виолетта Юрьевна 199
6. Капуста Анастасия Валерьевна 187
7. Коржавый Еремей Сергеевич 179
8. Симешко Ульяна Сергеевна 175
9. Козлов Максим Алексеевич 171
10. Киндрат Ольга Романовна 168
11. Трейман Александр Сергеевич 165
12. Ждановская Елизавета Дмитриевна 165
13. Ермолаева Алёна Алексеевна 165
14. Сударинен Инна Валерьевна 156
15. Ужегова Кристина Александровна 155
16. Ашижев Мурат Данилович 149

13. Факультет плодоовощеводетва и перерабатывающих технологий
35.03.05 Садоводство. ОП - Плодоовощеводство и виноградорство
1. Общий конкурс

1. Проскурякова Наталья Эдуардовна 233
2. Бобылева Анна Олеговна 231
3. Иванова Анна Михайловна 209
4. Дудина Елена Дмитриевна 208
5. Кузнецова Арианна Сергеевна 206
6. Прошкина Алиса Васильевна 203

7. Прошкин Никита Владимирович 192
8. Булатова Алсу Ильшатовна 190
9. Дмитрова Ангелина Витальевна 190
10. Загорнова Елизавета Антоновна 189
11. Браткова Анна Борисовна 176
12. Пестерева Софья Викторовна 174
13. Фунтиков Роман Александрович 173
14. Грацианова Татьяна Александровна 172
15. Иванова Александра Дмитриевна 172
16. Чернявская Анастасия Владиславовна 171
17. Закирова Варвара Игоревна 170
18. Белясова Екатерина Андреевна 169
19. Некрашевич Ольга Вадимовна 167
20. Иванова Алиса Вадимовна 166

14. Факультет технических систем, сервиса и энергетики
35.03.06 Агроинженерия. ОП - Технические системы в агробизнесе
1. Общий конкурс

1. Басангов Санал Бадмаевич 286
2. Завьялов Игорь Сергеевич 247
3. Барковский Максим Дмитриевич 198
4. Скородумов Илья Андреевич 192
5. Варнавский Максим Дмитриевич 192
6. Пономарев Кирилл Сергеевич 190
7. Крагин Иван Андреевич 186
8. Нехаева Маргарита Александровна 182
9. Барабина Ульяна Вячеславовна 180
10. Костылев Илья Константинович 179
11. Кертиев Эльдар Олегович 177
12. Потапов Юрий Александрович 176
13. Кайбышев Евгений Дмитриевич 176
14. Фефелов Даниил Денисович 175
15. Федосов Леонид Викторович 173
16. Сафаров Михаил Ленарович 172
17. Марков Егор Вячеславович 172
18. Ленков Артём Валерьевич 171
19. Бахирев Кирилл Евгеньевич 170
20. Погребной Владислав Евгеньевич 170
21. Маркелов Илья Сергеевич 169
22. Кривенко Тимофей Сергеевич 167
23. Копыл Никита Станиславович 166
24. Киселёв Антон Алексеевич 165
25. Трапезников Александр Константинович 165

15. Факультет технических систем, сервиса и энергетики
35.03.06 Агроинженерия. ОП - Электрооборудование

электротехнологии
1. Общий конкурс

1. Игруша Юлия Мухаммадовна
2. Моторин Роман Дмитриевич
3. Буланов Андрей Васильевич
4. Буб Артём Владиславович
5. Ларин Андрей Сергеевич
6. Голичев Артём Андреевич
7. Подгорнова Дарья Сергеевна
8. Боровой Павел Андреевич
9. Марченков Игорь Сергеевич

0. Козлов Тимофей Сергеевич
1. Кушнарева Мария Михайловна
2. Блузман Николай Евгеньевич
3. Пономаренко Александр Андреевич
4. Королев Владислав Игоревич
5. Мхитарян Арам Варужанович
6. Никитин Роман Вячеславович
7. Почадин Федор Ильич
8. Саттаров Марсель Римович

[9. Беляков Петр Александрович
20. Афонченков Игорь Александрович
21. Сидоров Иван Олегович
22. Прасолов Антон Сергеевич
23. Эркинов Хасан Мамурджонович
24. Восилюс Вячеслав Эдуардович
25. Постнов Алексей Дмитриевич

и

ТАДЖИКИСТАН

Ректор

278
268
265
238
231
227
225
222
219
215
213
213
211
208
207
205
205
204
203
201
200
200
200
193
192

В.Ю. Морозов

Проект вносит:
Ответственный секретарь приемной
комиссд

Г.С. Урюпина
та 20 АО г.

Согласовано:
Проректор по учебной и
воспитател^нбй работе

И.В. Юдаев

Проректор по научной,
инновационной и международной
работе

^ Н.А. Цыганова